
Už ho nesou! aneb O třech sluncích nad Trutnovem 

Spolek Trutnov – město draka si vás dovoluje pozvat na již na 17. 
ročník trutnovských dračích slavností nad nimiž převzal záštitu 
purkmistr města Ing. arch. Michal Rosa. 

Program: 

Pátek 6. května 2022 SLAVNOST TŘÍ SLUNCÍ 

Sraz účastníků v pátek 6. května od 20:45 hod. Před průmyslovou 
školou nedaleko Autostylu. Slavnost tří sluncí je magický obřad o 
podivných úkazech na nebi. Divadelní performance, živá hudba, 
filmová projekce, tichá pyrotechnika a další. 

Sobota 7. května 2022 v 10:00 hod. DĚTSKÝ PRŮVOD O 
TŘECH SLUNCÍCH NAD TRUTNOVEM! 

po několika letech obnovujeme tradici denního sobotního 
průvodu 
převážně pro děti. Vyrobte si různá sluníčka, se kterými se 
zúčastníte! Může to být kašírované slunce na tyčce, žlutý balónek 
nebo třeba jen vystřihované slunce z papíru. Fantazii se meze 
nekladou. Sejdeme se 
v sobotu 7. května v 10:00 hod před budovou ČSOB na začátku 
pěší zóny a přejdeme společně na náměstí, kde každý účastník 
průvodu obdrží drobný suvenýr na památku. 
Fantazírujte, vymýšlejte a tvořte! 

DĚTSKÁ SCÉNA 

Hned po obědě spustíme dětskou scénu na prostranství za hotelem 
Nelly Kellys (za poskytnutí prostoru děkujeme). Divadlo V Pytli 
principála Petra Stolaře si pro děti nachystalo nejen divadelní 
kousky, ale i herní stanoviště, kde se děti vydovádí a rodiče si v 
klidu mohou vypít dobrou kávičku. 



AUROURA 

Po třech letech se rozjede i populární loď na kolečkách 
AUROURA. Jezdit se bude od vinárny Pod Hradem ve Školní 
ulici. Prosíme rodiče, aby s dětmi jel vždy jen jeden dospělý, 
abychom loďku příliš nenamáhali. A jako vždy i letos platí výzva 
– Jezděte opatrně a ohleduplně k ostatním! 

KULIČKOVÁ DRÁHA 

Ani letos nemůže chybět kuličková dráha, kterou najdete u 
budovy pošty a koulet se bude k bývalému Admirálu. Opět bude 
možnost za drobný peníz zakoupit dřevěnou kouli a nazdobit si ji 
podle své fantazie. A pak už může svištět po dráze. 

STŘELNICE PANA KRÁLE 

Na parkovišti pod Galerií Draka si můžete zastřílet z kuše. Avšak 
pouze a jen na připravené neživé cíle! Střílet do kolemjdoucích je 
přísně zakázané! 

AL RAŠÍD 

Oblíbený soubor ze Strakonic s herními stanovišti jaké jinde 
nenajdete. Chce to trochu odvahy a kuráže. Najdete je na plácku 
před obchodní školou. Prý také vykupují tlusté psy.  

CELODENNÍ HRA 

Děti i s doprovodem rodičů se mohou zúčastnit celodenní hry s 
nebeskou tématikou, kterou nachystala Bosorka a její přátelé. 
Startovat se bude od 10:30 hod. Kousek od AL RAŠÍDů. 

PŘEHLÍDKA ŘEMESEL A VÝTVARNÉ DÍLNIČKY 

Na promenádě vyzkoušejte dovednost při tvořivých dílnách a 
mrkněte na řemeslný um lektorů sdružených okolo Tkalcovského 
muzea v Domě pod jasanem. 



      MOBILNÍ PLANETÁRIUM U TŘECH SLUNCÍ 

Na travnatém place pod mostem u soudu bude přijímat do svých 
útrob mobilní planetárium. Připravena je projekce několika filmů 
a to včetně těch pro nejmenší. Podrobný program a harmonogram 
bude vyvěšen před planetáriem. 

ŠLAPACÍ MAŠINKA 

Kousek od planetária zapřáhneme tatínky, aby silou svých nohou 
rozpohybovali dřevěný ORIENT EXPRES a povozili své 
ratolesti. 

FRÍSKÉ KONĚ 

Mašinka si odpočine při vystoupení fríských koní s tanečnicemi. 
Čas vystoupení bude vyvěšen na válcovém poutači na 
Promenádě. 

NÁMĚSTÍ PLNÉ NOSTALGIE 

Do Trutnova zavítá věhlasný Cirkus Nostalgie našich přátel z 
Jičína. Kdo neviděl, jakoby nežil. Bytosti z jiného světa, šokující 
kavárna, divnohudba. Celodenní program s drobnými 
přestávkami. Musíte zažít! 

PĚT STANOVIŠŤ DANARU 

Skutečně mistrné ukázky řemeslných mistrů souboru DANAR. 
Od kováře k soustružníkovi. Žádná kašírka, ale skutečné 
mistrovství jak za časů našich šikovných předků. 

HUDEBNÍ ULIČKY 

        U studny, K příkopu, Zahradní brána a Truhlářská ulička se stanou od     
14.00 hod. do 17:00 hod svědky hudební produkce Ondřeje Smeykala, 
Víta Rozkovce,    Martina Wernera, Ondřeje Straky + Roberta Fürbachera 
a souboru Za dvě dvě. 



 

A CO K TOMU VŠEMU? 

      Laborování slovutného alchymisty Gorvina a čarodějné bylinné směsi. 

Samozřejmě občerstvení, živá hudba ve tvrzi pana Trautenberga a 
na městské tržnici., pivíčko jemnostpána Krakonoše, spousty 
stánků s rozmanitým sortimentem. Cukrovou vatu a balónkáře 
nehledejte! 

A CO NA ZÁVĚR? 

21:00 hod na parkovišti za kinem. 

Už ho nesou! Večerní magické procesí přes centrum města při 
kterém se ponese symbol Trutnova – drak. Následně bude 
vyvěšen na věž Staré radnice, kde setrvá do svátku sv. Michala. 
Po vyzdvižení bude krátce připomenuto hlavní téma letošních 
slavností – Tři slunce nad Trutnovem. 

Přijďte pobejt!!! 

spolek Trutnov – město draka 

 

 

 

 

 

 

 



TVRZ 

10:30 Zahájení 

10:45-11:20 DURONUX 

11:20-11:55 STO OPIC (DIVADLO) 

11:55-12:35 GRÁL 

12:30-13:10 PEPA LÁBUS 

13:10-13:45 STO OPIC (DIVADLO) 

13:45-14:20 KOUZELNÍK 

14:20-15:00 DURONUX 

15:00-16:00 STAROPRAŽŠTÍ PARDÁLOVÉ 

16:15-16:50 STO OPIC (DIVADLO) 

16:50-17:25 PEPA LÁBUS 

17:25-18:00 PEREGRIN 

 

 

 

 



TRŽNICE 

10:45-11:20 PEREGRIN 

11:20-11:55 KOUZELNÍK 

11:55-12:30 MARTA A RASPUTIN 

12:30-13:10 DURONUX 

13:10-13:45 GRÁL 

13:45-14:20 PEPA LÁBUS 

14:20-15:05 PEREGRIN 

15:05-15:40 MARTA A RASPUTIN 

15:40-16:15 KOUZELNÍK 

16:15-16:50 GRÁL 

16:50-17:25 MARTA A RASPUTIN 

 


